
Příloha č.1 Změnového listu č. 031 - Položkový rozpočet prací

Poř. Č. Název Změny Popis Změny
1 Odstranění plstěné izolace Při odkrytí vzduchotechnických kanálů pod jevištěm byla zjištěna stará 

plstěná izolace. Tato izolace musí být odstraněna z důvodu 
umístění nového VZT potrubí do těchto kanálů. Bez odstranění 
izolace by nebylo možno prostorově umístit toto VZT potrubí. 
Objem plsťené izolace kanálu je nutné odbourat a zlikvidovat v souladu 
se zákonem o nakládání s odpady. Skutečný stav vzduchotechnických 
kanalů nebylo možné ověřit během projektové přípravy z důvodu jejich 
nepřístupnost. Jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s 
nálěžitou odbornou péčí nemohl předvídat, práce nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. 

2 Bourání betonových mazanin Během bouracích prací podlahy ve foyer byla zjištěna vyšší tloušťka 
betonové mazaniny než předpokládala PD. Skladba podlahy foyer 
neodpovídá podkladům, které měl zadavatel k dispozici v době 
projektové přípravy, jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající 
s nálěžitou odbornou péčí nemohl předvídat. Předmětné práce nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jedná se pouze o změnu rozsahu 
prací.

3 Bourání svislých konstrukcí Během bouracích prací obkladů svislých konstrukcí (příček) v objektu 
SO2 bylo zjištěno, že stav svislých konstrukcí, které měly být 
zachovány, je nevyhovující. Nevyhovují svislé konstrukce budou 
demolovány a odpad bude zlikvidován v souladu se zákonem o 
nakládání s odpady. Následně musí být vystavěny nové svislé 
konstrukce včetně povrchových úprav. Stav svislých konstrukcí 
neodpovídá podkladům, které měl zadavatel k dispozici v době 
projektové přípravy, jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající 
s nálěžitou odbornou péčí nemohl předvídat. Předmětné práce nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jedná se pouze o změnu rozsahu 
prací.

4 Zazdívka otvorů Po demontáži VZT rozvodů byly zjištěny otvory mezi jevištěm a 
chodbou zázemí. Tyto otvory, dříve zakryté VZT rozvody, je nutno 
zazdít.  Stav svislých konstrukcí neodpovídá podkladům, které měl 
zadavatel k dispozici v době projektové přípravy, jedná se tedy o 
změnu, kterou zadavatel jednající s nálěžitou odbornou péčí nemohl 
předvídat. Práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jedná se 
pouze o změnu jejeich rozsahu.

5 Bourání vodorovné konstrukce Po odbourání šachty v několika místnostech byl zjištěn špatný stav 
vodorovné konstrukce. Stávající vodorovnou konstrukci je nutné 
odbourat a stavební suť zlikvidovat v souladu se zákonem o nakládání 
s odpady. Následně bude zbudována nové vodorovná konstrukce (není 
řešeno v tomto ZL). Stav vodorovné konstrukce neodpovídá 
podkladům, které měl zadavatel k dispozici v době projektové 
přípravy, jedná se tedy o změnu, kterou zadavatel jednající s nálěžitou 
odbornou péčí nemohl předvídat. Práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, jedná se pouze o změnu jejeich rozsahu.


